 Deliberazione C.C. n. 62 in data 22.12.2007

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA e richiamata la propria deliberazione n. 36 in data 08.08.2006 con la quale venne approvato lo Statuto dell’Azienda Intercomunale Acque S.r.l. (A.I.A.), della quale questo Comune è socio;

VISTO l’art. 13, 1° comma, di tale Statuto, il quale prevede che il Consiglio di Amministrazione della società sia composto di un minimo di cinque ed un massimo di nove membri;

VISTO l’art. 1, comma 729, della Legge 27.12.2006 n. 296, il quale dispone che le società a totale partecipazione pubblica debbano ridurre il numero dei componenti dei propri consigli di amministrazione rispettivamente a tre o cinque, a seconda dell’importo del capitale sociale, la cui determinazione è demandata ad un successivo provvedimento del Presidente del Consiglio dei Ministri;

VISTO che il D.P.C.M. 26.07.2007, pubblicato sulla G.U. del 07.08.2007, ha stabilito in 2 milioni di euro la soglia del capitale sociale al di sotto della quale il numero dei componenti non può essere superiore a tre;

VISTO che il capitale sociale di A.I.A. S.r.l. è inferiore a 2 milioni di euro;

VISTO che l’Assemblea di A.I.A. S.r.l., allo scopo di ottemperare in modo sostanziale al dettato legislativo, ha provveduto, in seduta del 20.11.2007, a ridurre il numero dei componenti da sette a tre, nelle more delle modifiche statutarie da approvare;

CONSIDERATO che, allo scopo di procedere alla modifica dello Statuto nel senso voluto dalla legge, occorre che tutti i Comuni soci adottino una deliberazione consiliare nella quale si approvino le modifiche necessarie;

VISTA la proposta di modifica statutaria pervenuta da parte di A.I.A. S.r.l. e ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

ACQUISITA l’attestazione di regolarità tecnica resa dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Con votazione espressa  per alzata di mano, che ha dato il seguente risultato:

Consiglieri presenti n. 15

Voti favorevoli        n. 11

Voti contrari            ==

Astenuti 
         n.  4 (Demarchi Pierino, Delconti Giovanni, Daccò Oliviero, Di Maio Lia)

D E L I B E R A

1. di approvare la seguente modifica allo Statuto dell’Azienda Intercomunale Acque S.r.l.:

L’art. 13, 1° comma, è così modificato: “Il numero dei componenti del Consiglio di Amministrazione non può essere superiore a quello massimo stabilito dalla legge, computando in tale numero anche il Presidente.”

Successivamente su proposta del Sindaco

IL CONSIGLIO COMUNALE

ATTESA l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 134, 4° comma, del 18 agosto 2000 n. 267;

CON voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano dai Consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la deliberazione testé adottata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 18 agosto 2000 n. 267.

Bellinzago Novarese, 08.01.2008

Prot. n.     498     Segr./BM








SPETT.LE  A.I.A. SRL

 






Via Crosa, 92








28065   CERANO   NO 

OGGETTO : TRASMISSIONE DELIBERAZIONE CONSILIARE DI APPROVAZIONE VARIAZIONE ALLO STATUTO SOCIETARIO.

                           Si trasmette, in allegato alla presente, copia della deliberazione del Consiglio comunale n. 62 in data 22.12.2007, di approvazione delle variazioni allo Statuto dell’Azienda Intercomunale Acque Ovest Ticino (A.I.A. srl), munita degli estremi di esecutività.

                           Distinti saluti









IL SINDACO








        Mariella BOVIO 

